
1 
 

UCHWAŁA Nr 1078/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 813/24 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 16 kwietnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów 
oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-
IZ.00-035/23, w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, 
Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, Typ projektu A: 
Zapewnienie wyposażenia sprzętowego straży gminnych/ międzygminnych  
w zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów ochrony 
środowiska w gminach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 566.) w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021 poz. 6085), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44, art. 50 oraz 
56 ust. 3 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) 
biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 2214/23 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu  
2 Fundusze Europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony 
Powietrza, typ projektu A: Zapewnienie wyposażenia sprzętowego straży gminnych/ 
międzygminnych w zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów ochrony 
środowiska, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 
(z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 813/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 

16 kwietnia 2024 roku, w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 

wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-035/23 

w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 

Programu Ochrony Powietrza, typ projektu A: Zapewnienie wyposażenia sprzętowego 

straży gminnych/ międzygminnych w zakresie przeprowadzanych kontroli 

przestrzegania przepisów ochrony środowiska w gminach, w ramach programu FEM 



2 
 

2021-2027, w ten sposób, że załącznikowi nr 1 do tej uchwały nadaje się brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 1078/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 21 maja 2024 

roku w sprawie zmiany Uchwały nr 813/24 Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 16 kwietnia 2024 roku, w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 

wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-035/23, 

w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 

Programu Ochrony Powietrza, typ projektu A: Zapewnienie wyposażenia sprzętowego 

straży gminnych/ międzygminnych w zakresie przeprowadzanych kontroli 

przestrzegania przepisów ochrony środowiska w gminach, w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Dotychczas Zarząd Województwa Małopolskiego (ZWM) w ramach naboru  

nr FEMP.02.05-IZ.00-035/23 wybrał do dofinansowania 1 projekt na kwotę 

dofinansowania wynoszącą 555 211,91 zł.  

Mając na uwadze zapisy §24 ust 1 oraz 3, Regulaminu wyboru, w przypadku grupy 

projektów pozytywnie ocenionych, dla których ocena zakończyła się w podobnym 

czasie, ZWM zatwierdza w drodze uchwały, wybór do dofinansowania tych projektów 

i umieszcza je na liście podstawowej w ramach dostępnej alokacji. Jednocześnie 

projekty na liście podstawowej umieszczane są zgodnie z kolejnością ich złożenia  

w ramach naboru – do wyczerpania alokacji. 

W ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-035/23 kolejne 15 zadań zostało pozytywnie 

ocenionych w podobnym czasie i możliwy jest ich wybór do pełnego dofinansowania 

na łączną kwotę dofinansowania wynoszącą 7 624 289,52 zł. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się wyboru do dofinansowania 15 projektów, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Łącznie w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-035/23, do dofinansowania 

zostało wybranych 16 projektów na łączną kwotę 8 179 501,43 zł. 


